■ Nicolai de Coliseo nom ine dicte eedesie  et pro ea I p ro  so 
dicte ecclesie facta sua bona  p rop ria  et spontanea volúntate v e n d a li  et 
venditionis titu lo dedit cessit et concessit M icchele» M acthei de
regione M ontium  presenti et recip ienti pro se suisque heredibus et succes- 
soribus in perpetuum  idest duas petias te rra rum  plus vel m inus quante sunt 
in  quibus habet vites Paulus Caraceda de p latea Lateram  positas extra 
nortam  Laterani in  loco qui dicitur Vasilgioli in ter hos fmes ab uno latere 
L e t  *** '> ante est via publica vel si qui etc. cum  intro itibus et exitibus suis 
etc ab habendum  tenendum  possidendum  vendendum  donandum  etc. 
H ane autem  venditionem  dictus dom inus Paulus nom ine diete ecclesie 
S i  Micchele - fecit pro pretio  e t nom ine pretii xvm
a dicto Michele presentialiter e t m anualiter recep it de quibus etc. et 
rem m tiavit etc. e t pro eo quod a  nulla persona potuit habere nec mvenire

V de dictis te rris maius pretium  I et p er A nthonium  Iohanm s Micchelis testem  
infrascriptum  quem  suum  procurato rem  constituit nom ine diete “ deste  ad 
investiendum  dictum  M icchelem de dictis te rris  et m n b u s supradictis etc. 
p r o  q u ib u s  o m n ib u s  e tc .

Actum Rome in dom o d irti dom ini Pauli presentibus hiis testibus 
scilicet Butio Pisionis«), Iacobono Pisionis, Andreotio B utu  m agistn  Raynen 
de regione Parionis et Anthonio Iohannis Micchelis de regione Montmm.

1379, marzo 31577.

s r Die ultim o m ensis m artii. . . .  , ,  fVctprln  presen tía  m ei no tarti etc. Oddorisius Cole O ddorisu et S abba, f a te r
eius de regione M ontium  sponte fecerunt com prom issum  in C olam ', Iohan

a> P p a re  V C o s ìP  c> ¡I testo è interrotto : segue uno spazio bianco di una riga. d>CosìP ^ d e 
pennato  Iacobello  $ Depennato  Cola

1379, marzo 21
5 7 6 ’
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nem et M actheolum  Iohannis dom ini Iacobi absentes u t presentes tam quam  
in eorum  arbitros etc. de briga quam  haben t a> Stephanello Butii Processi et 
Butio filio dicti S tephanelli dantes eiusdem  arb itris e t arb itratoribus pote- 
statem  m andare in ter eos alte et basse etc. de iure facto etc. ad penam  v c 
librarum  provisinorum  senatus etc. dura tu rum  p er to tum  m ensem  aprilis 
proxime fu turum  etc. prò quibus om nibus etc. p rom iserunt quod presens 
com prom issum  non valeat etc.

Precibus et rogatu  dictorum  Oddorisii et Sabbuti m astro  Spacna barbe- 
rius et Laurentius M artini Portaaccasa de regione M ontium  quilibet eorum  I 
in solidum  sponte fideiusserunt penes m e notarium  u t publicam  personam  
presentem  et recip ientem  vice et nom ine dictorum  Stephanelli e t Butii et 
prom iserunt sese facturos e t curaturos etc. renuntiaverunt epistule divi 
Adriani etc.

Actum Rome ante dom um  habitationis Iohannis Sancti p resen tibus hiis 
testibus scilicet Cola Malavegucha, Anthonio M acthei de Velletro et Iacobel- 
lo filio Belpichi m acellano om nibus de regione M ontium.
578. 1379, aprile 1

Indictione secunda m ensis ap rilisb) die primo.
In  presen tia  m ei no tarii etc. S tephanellusc) naturalis quondam  Butii 

Processi de Regione M ontium d) se et bona sua obligavit prò Butio filio suo 
sponte fecit simile com prom issum  in  dictos Colam, Iohannem  et M actheo
lum absentes u t presentes de briga quam  habuit cum  Oddorisio e t Sabbutio 
germanis fra tribus filiis quondam  Cole Oddorisii cum  om nibus clausulis et 
penis contentis in precedente  com prom isso etc.

Precibus dicti Stephanelli et Butii eius filii Lellus Cochus et Franciscus 
Iohannis quilibet eorum  in  solidum  sponte fideiusserunt penes m e nota
rium etc. renun tiaverun t etc.

Actum Rome ante dom um  Iohannis de Sege presentibus hiis testibus 
scilicet M acthia Cole Romani, Butio nepote quondam  Iohannis Luce, Iohan- 
ne de Sege et Butio dom ini Iohannis Cessi om nibus de regione M ontium.

579. 1379, aprile 1
Eodem  die hora  loco et coram  dictis testibus.
Supradicti a rb itri sedentes in  podiis dom us habitationis Iohannis de 

Sege prò tribunali m andaverunt treguam  et securitatem  in ter dictos Oddori-

oì Presumibilmente omesso cum  b) Ripetuto aprilis c> Presumibilmente omesso filius Depennato
prò
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sium et Sabbutium  ex una parte  et dictos Stephanellum  et Butium  filium 
eius ex parte altera  duran te  com prom isso videlicet per to tum  m ensem  
aprilis presentem  ad penam  in com prom isso contentam  etc.

580. 1379, aprile 7
f. 20 r Die VII aprilis.

Nos Thebaldus Aniballi de Anibaldis arb iter et a rb itra to r et com m unis 
dom inus electus a Melutio Carace ex una parte  e t a  Cola de Iaia ex alia 
sedentes pro tribunali in quodam  podio eius dom us habitationis m anda
mus a> treguam  et securitatem  in te r partes predictas hinc ad festum  sancte 
M arie de m ense augusti proxim e fu turum  w ad penam  in com prom isso 
contentam  etc.

Actum in dicto loco presentibus hiis testibus scilicet Nutio Pauli Picto- 
ris, Nicolao Celio notario, Cola Nardoli, Anthonio Sabecte om nibus de 
regione M ontium.

581. 1379, aprile 17
j. 20 v Indictione secunda m ensis aprilis die xv il0.

In presentia m ei notarti etc. dom ina Anges uxor quondam  lohannis de 
Olibano tu tris et persona legitim a Nutii pupilli filii quondam  Angilelli de 
regione M ontium tu torio  nom ine p rò  ipso N utio pupillo sponte fecit genera- 
lem  refutationem  dom ino M actheo Caputie et dom ine Paule uxori quondam  
Amorutii exequtoribus testam enti e t ultim e voluntatis quondam  lohannis 
Luce presentibus et recipientibus prò sese et aliis exequtoribus dicti quon
dam  lohannis et mihi notario  etc. occasione om nium  et singulorum  rerum  
et suppellectilium c) relictorum  dicto Nutio pupillo p er dictum  quondam  
Iohannem  Luce. H anc refutationem  dieta tu tris qua supra  nom ine dictis 
exequtoribus fecit prò eo quod confessa fuit se recepisse et habuisse a  dictis 
exequtoribus dictas res et suppellectilia de quibus etc. et renuntiavit etc.

Actum in cam era dom us ipsius dom ine Paule presentibus hiis testibus 
scilicet M artino Cecchi Golye, Colutia de Sancto Antonio de regione Mon
tium  e t Lello Tutti Caputie de regione Trivii.

t i  P m andavit ^  P preteritim i ^  Depennato quondam
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582. 1379, aprile 24
Die xxilll aprilis.
In presentía m ei no tarii etc. Laurentius Lelli Petri Angeli de  regione 

Sancti Angeli u t principalis debitor Lellus Petri Nicolai et A ndreotius 
Paparelli pescivendolus de regione Sancti Angeli p redicta u t fideiussores 
dicti Laurentii quilibet eorum  in solidura et p ro  toto sponte confessi 
fuerunt sese recepisse in depositum  a Paulo Symonis m erciario d e a> regione 
M ontium  presen te et legitime stipulante videlicet X L lll florenos auri et 
unum  tertium  unius alterius floreni de quibus sese bene quietos contentos 
et pacatos vocaverunt et renun tiaverun t exceptioni non solutorum  etc. quod 
depositum  et x l i i i  florenos e t unum  tertium  floreni prom iserunt ten ere  etc. 
et eidem  Paulo reddere  et restituere  hinc ad unum  annum  proxim e fu turum  
cum  dapnis et expensis etc. qui floreni sunt guarnim enta dom ine Iotie 
germ ane sororis dicti Laurentii et future uxoris Domino concedente Mac- 
theoli filii dicti Pauli quos florenos dictus I Paulus prom isit expendere in 
pannis pro guarnim entis diete dom ine Iotie et prom isit dictus Paulus eidem  
Laurentio presenti et recip ienti p ro  dicta Iotia sorore sua ipsi Iotie facere 
adm antam entum  secundum  quantitatem  dictorum  guarnim entorum  etc. et 
dicti principalis e t fideiussores et quilibet eorum  sponte fecerunt eorum  et 
cuiuslibet ipsorum  procurato rem  Sabbam  Partis de dieta regione M ontium  
presentem  et recip ientem  ad com parendum  coram  iudice palatino ad confi- 
tendum  debitum  etc.

Actum Rome in dom o dicti Pauli presentibus hiis testibus scilicet 
Ceccho Petri Spoletini dicto Lisio, Paulo Iohannis Lelli de regione M ontium  
et Paulo Laurentii Pagarelli de regione b> Trivii.

583. 1379, aprile 30
Die ultim o m ensis aprilis.
Nos M actheus Iohannis dom ini Iacobi et Nicolaus Iohannis arb itri 

electi ab Oddorisio Cole O ddorisii et Sabbutio eius fra tre  ex una  parte  et a 
Stephanello na turali B u tiicj Processi et Butio eius filio ex alia etc. sedentes 
in quodam  podio m arm oreo dom us habitationis ipsius M actheoli p ro  tribu
nali m andam us sub pena in com prom isso contenta quatenus dictus Stepha- 
nellus stet et stare debeat in  p latea dom orum  Laurentii Candulfi cum  xvi 
suis et ante veniet dictus Oddorisius cum  to tidem  suis et d icet hec verba

‘0 Depennato dieta ^  Depennato Trivio Depennato p ro  se
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«Stephanelle si per m e facta fuisset aliqua indebita rogo te quod parcas 
mihi quoniam  tu  est m elior hom o m e» et tunc respondet dictus Stephanel- 
lus et dicet hec verba «puoi che tu  conosci ca so m elgiore hom o che te  per 
am ore ipsorum  dom inorum  nonevolgio reconoscere altro» et hiis factis fiat 

/. 2 2  v pax in ter dictos Stephanellum  et O ddorisium  et Sabbutium  et qu[od] I ad 
dictum  Butium  fiat servitus perpetua  etc.

Actum in dicto loco presentibus hiis testibus scilicet Nutio dicto Belpi- 
cho et dom ino Petro Novello om nibus de regione M ontium.

584. 1379, maggio 1
f  23 r Indictione secunda m ensis m aii die primo.

In p resentia  m ei notarii etc. Hec est pax et securitas facta inter 
S tephanellum  Butii Processi de regione M ontium  et B utius ^ eius filium w 
ex u n a  parte  et Sabbam  e t O ddorisium  germ anos fra tres filios quondam  
Cole Oddorisii de dieta regione ex parte  altera osculo vere pacis interve
niente de hore ad hos excepto cum  dicto Butio eo quod est clericus etc. 
rem ictentes diete partes ad invicem scilicet una  pars alteri et altera  alteri 
om nes iniurias et offensas factas et illatas a parte  in partem  usque in 
presentem  diem  quam  pacem  et securitatem  prom iserunt una  pars alteri et 
altera alteri perpetuo observare inlexam  ad penam  legis et nichilhom inus v c 
librarum  provisinorum  senatus pro  m edietate Cam ere Urbis etc. et pro alia 
m edietate parti fidem servanti et voluerunt quod totiens dieta pena exigatur 

/. 23 v I et to llatur quotiens contra factum  vel eventum  fuerit renunciando capitulo 
consuetudinum  Urbis etc. prom iserunt tam en quod securitas non intelliga- 
tu r fracta nisi eo m odo quo pax frangitur pro quibus om nibus etc.

Precibus e t rogatu d ictorum  Stephanelli e t Butii eius filii Cola Malate- 
sta, B utius dictus Suassatus, Tutius Petri Malgioge et Cola Sabbe Homediosi 
de regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  sponte fideiusserunt penes 
dictos O ddorisium  et Sabbam  presentes et recipientes et prom iserunt sese 
facturos e t curaturos quod dictus Stephanellus dictam  pacem  et securita
tem  perpetuo observabit et quod non offendei nec offendi faciet perpetuo 

f. 24 r in personis I et bonis dictos O ddorisium  et Sabbam  ad penam  predictam. 
R enuntiaverunt epistule divi Adriani etc. p ro  quibus om nibus etc.

Precibus et rogatu d ictorum  O ddorisii et Sabbe B utius Iohannis Serto- 
ris, Paulus Pauli Thomai, C inthius Nardi Dellociero et Anthonius Cole 
Pretrassa de regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  sponte fideiusse-

Cosi P b) Ripetuto erroneamente eius
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run t penes dictos Stephanellum  et Butium  presentes et recip ientes et 
prom iserunt sese facturos e t curaturos quod dicti Oddorisius e t Sabbas 
dictam  pacem  et perpetuam  securitatem  perpetuo  observabunt inlexam  ad 
penam  predictam . R enuntiaverunt epistule divi Adriani etc. p ro  quibus 
om nibus etc.

Actum Rome ante dom um  Laurentii Candulfi presentibus hiis testibus 
scilicet dom ino Petro Novello, Tutio Testolini, Colutia Cole Nardoli et Cola 
filio M angonis om nibus de regione Montium.

585. 1379, maggio 1
24 v  Eodem  die prim o maii.

In  presentia m ei notarii etc. Paulus Laurentii Petri Pauli, N utius Colutie 
Nutii Cecchi, Paulus Laurentii Nardi dello M arro et Sabbas Laurentii dello 
M arro qui se et bona eorum  et cuiuslibet ipsorum  principaliter obligave- 
run t pro Tutio S tephani dello Braccho sponte com prom iserunt et compro- 
m issum  fecerunt in Blaxium  Petri Pauli presentem  et recipientem  de briga 
quam  dictus Tutius habet cum  Andrea Laurentii Iohannis Berardi, Anthonio 
germ ano fra tre  dicti Andree et Rentio filio dicti Andree dantes eidem  
potestatem  m andare in te r ipsos alte e t basse etc. ad penam  v c librarum  
provisinorum  pro m edietate etc. et pro alia m edietate Camere Urbis etc. 
duratu rum  hinc ad X V  dies proxim e futuros etc. pro quibus om nibus et 

/. 25 r singulis observandis et p lenarie I adim plendis obligavit om nia bona eorum  
etc. renuntiaverunt capitulo consuetudinum  Urbis etc.

Actum Rome ante dom um  Stephani de Comite presentibus hiis testibus 
scilicet Sanctolo Iohannis Alexandri, Anthonio Cavaterina et Iohanne Rentii 
Particappe notario.

586. 1379, maggio 1
f. 25 v  Eodem  die prim o maii.

In  p resen tia  m ei notarii etc. Andreas Laurentii Iohannis B erard i de 
regione M ontium  pro se ipso qui se et bona sua principaliter obligavit de 
rato et ra ti abbitione pro Anthonio germ ano fra tre  dicti Andree e t a> Rentio 
fìllio ipsius Andree et prom isit se facturum  et curatu rum  etc. sponte simile 
com prom issum  fecit in  d ictum  Blaxium de briga quam  habuit cum  Tutio

a> Depennato Andrea
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Stephani dello Braccho cum  om nibus et singulis penis et clausulibus 
contentis in precedente com prom isso etc.

Precibus et rogatu dicti Andree Anthonius S tephani Palm erutii, Mascius 
Blaxionis, Petrus Paulus Lelli Caroianni qui iu raverunt etc. et Iacobellus 

/. 26 r Lelli Nutii Sertolis dictus Fantoyo de regione Trivii I quilibet eorum  in 
solidum sponte fideiusserunt penes m e notarium  u t publicam  personam  
presentem  et recipientem  vice et nom ine dicti Tutii et p rom iserunt sese 
facturos et curaturos etc. renun tiaverun t epistule divi Adriani etc.

Actum Rome in dom o habitationis ipsius Andree presentibus hiis testi- 
bus scilicet Iohanne Rentii Particappe, Petrutio  filio M actheoli Petri Petri et 
Lello Cellesi de regione Trivii.

587. 1379, maggio 1
f. 26 v Eodem  die prim o maii.

In p resentia  ei notarii etc. Ceccolellus Pauli Gentilis Iohannis Falchi de 
regione M ontium  qui iuravit etc. sponte fecit generalem  refutationem  Lau- 
rentio  N ardi Amiternini de regione p red icta  presenti et recipienti om ne ius 
om nem que actionem  realem  et personalem  utilem  et directam  quod et 
quam  habet et ipsi Ceccolello com petit in bonis et super bonis dicti 
Laurentii et contra ipsum  Laurentium  occasione unius m atharati unius 
cultre ram e ferrum  VI m ancosorum  panni lini thobalearum  a tabu la  unius 
paris scriniorum  et om nium  aliarum  suppellectilium  ipsi Laurentio assigna- 
torum  per quondam  Cecchum de Felicibus et dom inum  Nicolaum de 
Bucchabellis tam quam  tu tori et persone legitime dicti Ceccolelli in  Urbe 

f. 27 r tantum. H anc autem  refutationem  I dictus Ceccolellus eidem  Laurentio 
presenti et recipienti fecit p ro  eo quod confessus est se recepisse et 
habuisse a dicto Laurentio om nes supradictas res m assaritias e t suppellecti- 
lia de quibus rebus et suppellectilibus se bene quietum  contentum  et 
pacatum  vocavit etc. renuntiavit exceptioni non habitorum  non assignato- 
rum  etc. prom isit dictus Ceccolellus eidem  Laurentio presenti quod dieta 
iu ra  non sunt vendita etc. p ro  quibus om nibus etc.

Actum Rome in dom o dicti Ceccolelli presentibus hiis testibus scilicet 
Cola Ciuro filio quondam  Iacobi Nicolai Oddonis notario, Iohanne filio 
Pauli Cancelerii, Ciccho N ardi de Luca et Rodo Andree Petri Thomaxii 
om nibus de regione M ontium.
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588. 1379, maggio 5
Die"' v  mensis maii.
Nos Blaxius Petri Pauli a rb iter et a rb itra to r et com m unis amicus 

electus a Tutio Nutii dello Braccho ex una parte  e t ab Andrea Rentii, 
Anthonio eius fratre et Rentio filio ipsius Andree sedentes in podiis dom us 
habitationis m ei Iohannis Nicolai Pauli notarii m andam us treguam  et secu- 
ritatem  in te r dictas partes duran te  com prom isso in nos p er dictas partes 
facto ad penam  in com prom isso contentam  etc.

Actum in sup ra  dicto loco presentibus hiis testibus scilicet Iacobello 
filio Belpichi m acellano et A ndreutio filio quondam  Cappellani om nibus de 
regióne Montium.

589. 1379, maggio 5
Eodem  die v  maii.
Nos Blaxius Petri Pauli a rb ite r et a rb itra to r predictus sed en sh) in podiis 

existentibus in porticati Sanctorum  Sergii et Bacchi de Sebura pro tribunali 
etc. m andam us sub pena in com prom isso contenta quatenus Tutius Nutii 
dello Braccho stet et s tare  debeat ante dom um  quondam  dom ini Petri 
Laurentii cum  X I I  sociis et non u ltra  e t an tea  venit R entius filius Andree 
Rentii in tunica sine aliqua arm a et dicet hec verba «Tutiolo quello che fo 
danni et dati non debe essere ca sem pre taio abuto  pro frate» et tunc dictus 
Tutius respondet et d icet hec verba «pro eo quod non debuit esse dabit 
dicto Rentio de saccone» quem  nos sibi ponem us in m anibus duabus 
vicibus in spatulis et pone sibi dictum  sacconec> in pectore dicti Laurentii 
etc. Item  arb itram ur sub pena in com prom isso contenta quod in  eodem  
loco veniat dictus Tutius e t dicat Anthonio fratri dicti Andree hec verba 
«illud quod fuit a  m e cum  te non debuit esse» et ille respondet et dicet 
«quia non debuit esse I dabit eidem  Tutio de quadam  cultellessa» quam  sibi 
nos ponem us in m anibus de placto una vice tan tum  in spatulis ipsius Tutii 
et hiis factis fiat pax in ter eos e t refutatio a  parte  in  partem  etc.

Actum in dicto loco presentibus hiis testibus scilicet dom ino Petro 
Novello, dom ino Francisco Cecchi Pupi beneficiato lateranense et p resbite
ro B artholom eo beneficiato diete ecclesie Laterani.

a> Depennato V macchiato. Così P $  Cosi P
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590. 1379, maggio 5
i  29 r Eodem  die v maii.

In presentia mei notarii etc. Cum per sanctissim um  in Christo patrem  
et dom inum  nostrum  dom inum  H urbanum  divina providentia papam  sex- 
tum  et collegium om nium  cardinalium  Sancte Rom ane Ecclesie fuerit et sit 
firm iter ordinatum  et declaratum  quod omnes et singule ecclesie cathedra- 
les m o nasteria0-' m onachorum  quam  m onacharum  episcopi abbates priores 
religiosi m endicantium  et non m endicantium  claustrales et non claustrales 
cardinalates et*' to tus clerus Urbis et eius districtus solvant et solvere 
debeant im posita eis facta pro subsidio presentis guerre in  auxilium  diete 
Rom ane Ecclesie et Populi Rom ani secundum  taxam  factam  et fiendam  
ecclesiis supradictis quod est om nibus m anifestum  idcircho venerabiles viri 
capitulum  et canonici ecclesie Sancte M artine de Urbe ad sonum  cam panel
le in dieta ecclesia congregandi pro insolita venditione facienda videlicet 

f. 29 v  presb iter Iacobus Blaxii de I Ricanato archipresbiter diete ecclesie Sancte 
M artine, dom inus Iohannes Nicolai Petruni et dom inus Petrus Andree 
Bucchapase clerici diete ecclesie Sancte M artine nom ine diete ecclesie et 
p ro  ea sponte vendiderunt Laurentio Tutii barberio  de regione M ontium  
presenti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus in perpe- 
tuum  idest unam  petiam  te rre  plus vel m inus quanta est in qua habet vites 
dictus Laurentius ad veram  e t m undam  proprietatem  perpetuam que heredi- 
tatem  liberam  et exentam  ab om m i honere  et censusc) positam  in m enia 
Urbis in loco qui dicitur ************ in te r hos fines ab uno latere te n e t^ 
p ro p e ta se> ecclesie Sancti Petri ad Vincula ab alio latere est via publica ab 
alio latere sunt Lecosse de Rom a an te est via publica vel si qui etc. cum 
introytibus e t exitibus suis etc. habendum  tenendum  etc. Item  venderunt^ 
dicto Laurentio om nia iu ra  actiones etc. H anc autem  venditionem  dicti 
dom ini archipresbiter et clerici nom ine diete ecclesie et pro ea  eidem  

/. 30  r Laurentio presenti et recipienti I fecerunt pro  pretio  et nom ine pretii xxv  
florcnorum  auri quos a  dicto Laurentio presentialiter et m anualiter recepe- 
ru n t de quibus etc. et iuraverunt etc. et pro eo quod a b g; nulla persona non 
po tuerun t habere m aius pretium  nisi quam  dicti xxv  floreni auri et per 
Colam Nutii testem  infrascriptum  que eorum  et diete ecclesie procuratorem  
constituerunt ad investiendum  dictum  Laurentium  de dieta te rra  et iurave
ru n t sibi dictis etc. pro quibus om nibus etc.

a> Omesso tam  b] Omesso cappelle et c)Cosi P d> Intendasi est segue depennato ei 
e) Così P i> Cosi P SÌ Cosi P
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Actum Rome in  dicta ecclesia Sancte M artine presentibus hiis testibus 
scilicet Cola Nutii barberio  dicto alias m astro  Spacna, Sabba Mei Currario 
de regione M ontium  et Anthonio Pauli Pisingioli de contrata  Sancti Adria
ni.
591. 1379, maggio 5

{ 30 v Eodem  die quinto mali.
In  presen tia  m ei notarii etc. reverendus in Christo p a te r et dom inus 

dom inus Poncellus de Ursinis divina providentia Sancte Rom ane Ecclesie 
tituli Sancti Clementis p resb iter card inalisa> arcicom m issarius dom ini nostri 
pape venditioni facte per arch ipresb iterum  et clericos ecclesie Sancte 
M artine Laurentio Tutii barberio  de regione M ontium  de una  petia te rre  
plus vel m inus quan ta  est sponte consentito et suum  decretim i in terposuit 
in predictis etc.

Actum Rome in cam era dom us habitationis dicti dom ini cardinalis 
presentibus hiis testibus scilicet Cola Nutii Pontiani dicto m astro  Spacna 
Barberio, Petrutio Lutii Syniballi et Cola Celani Accurimone om nibus de 
regione M ontium.

1236 q. 2
592. 1379, maggio..

t 31 r I h) se recepisse e t habuisse in depositum  a dicto fratre Benedicto presente 
et recip iente XVIII florenos auri de quibus etc. et renuntiavit etc. quod 
depositum  et florenos prom isit dictus Iacobus eidem  fratri B enedicto red- 
dere et re s titu e re cj ad om nem  petitionem  et voluntatem  dicti fratris Bene- 
dicti pro quibus om nibus etc.
593. - 1379, m aggio ..  

Eodem  die hora  et loco et coram  dictis testibus.
R everendus in Christo p a te r e t dom inus dom inus Poncellus de Ursinis 

tituli Sancti Clementis p resb iter cardinalis ac dom ini nostri pape commissa-

a> La qualifica che segue è annotala in calce alla «narratio», prima dell'«acttim», e ad essa rimanda 
l'amanuense con un segno di richiamo. ^ I l  quaderno ha un inizio frammentario: non è la diretta 
continuazione del precedente quad. /  del voi. 1236. Depennato li
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rius in hac parte  supradicte venditionis facte p er dictum  fratrem  Benedic- 
tum  dicto Iacobo presenti et recipienti de m i-  petiis te rra rum  plus vel 
m inus quante sunt sponte consentiit e t suum  consensum  et decretum  
prestitit in predictis etc.

g94< 1379, maggio 15
t 31 v Die xv m ensis maìi.In  presentía m ei notarii etc. lohannes Rentiì Particappe de regione

M ontium qui iuravit etc. Anthonius m agistri Butii de regione Trivii et Cola 
Pauli Cucciolini de dieta regione Trivii qui iuravit etc. asserens se fore 
em ancipatum  a dicto Paulo p a tre  suo u t de ipsa em an c ip a tan e  dicitur 
patere m anu Cole Nutii Scocte notario  qui sese et bona eorum  presentiali- 
te r obligaverunt pro Andrea Rentii, Anthonio eius fratre et Rentio filio dicti 
Andree de rato  et ra ti abbitione nom ine om nium  supradictorum  sponte 
com prom iserunt et com prom issum  fecerunt in Blaxium Petri Pauli presen
tem  e t recipientem  de briga et questione quam  dictus "J Andreas, Anthonius 
et Rentius haben t cum  Nutio Tutii dello Bracco'" tanquam  in  eorum  
arbitrum  et arb itra to rem  etc. dantes eidem  potestatem  nom inibus quibus 
supra  m andare alte et basse etc. de iure et de facto etc. ad penam  Vc 

f 32 r librarum  provisinorum  pro m edietate  Camere Urbis et pro alia I m edietate 
parti fìdem servanti etc. renun tiaverun t capitulo consuetudm um  Urbis etc. 
quod arbitrium  seu laudum  predicti com prom ictentes nom inibus quibus 
supra ex nunc aceptant etc. dura tu rum  hinc ad unum  m ensem  proxime 
futurum  etc, p ro  quibus om nibus etc.

Actum in cam p o cl castri M areni ub i era t exercitus R om anorum  presen- 
tibus hiis testibus scilicet Paulo Rentii Petri Paulif Anthonio Rentii Scosse, 
Laurentio Iacobi Nicolai Oddonis et Turibaccha de regione Trivii.

595 1379, maggio 15
Eodem  die et hora et loco in dicto castro M areni et coram  dictis

testibus. c ..In p resentía  m ei notarii etc. Tutius Nutii dello Braccho sponte tecit
/. 32 v simile com prom issum  in dictum  Blaxium I de briga quam  h abet cum 

Andrea Rentii, Anthonio eius fra tre  et Rentio filio dicti Andree cum  omni
bus clausulis tenoribus et articulis contentis in ipso com prom isso facto per 
dictos Iohannem  Particappam  et alios in dictum  Blaxium etc.

a) Cosi p  intendasi dicti b> Così P, ma si tratta presumibilmente di una posposizione del nome rispetto al 
patroni,vico: intendasi perciò Tutius Nutii dello B racco citato ripetutamente più avanti. <> Depennato 
supra
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596. 1379, maggio 15
Eodem  die hora  et loco e t coram  dictis testibus.
Supradictus Blaxius arb iter sedens in quodam  pavese seu d o ta  pro 

tribunali m andavit treguam  et securitatem  in ter dictos Andreani, Antho- 
nium  et Rentium  ex u n a  parte  et Tutium  Nutii dello Braccho ex alia 
dura tu rum  com prom issum  etc. ad penam  in  com prom isso contentarci etc.

597, 1379, maggio 25
\ r  Indictione secunda m ensis maii die xxv.

In presentia  m ei notarii etc. p resb iter Nicolaus rec to r ecclesie Sancto
rum  Sergii e t Bacchi de Sebura nom ine diete ecclesie et p ro  ea sponte 
locavit ad  pensionem  Paulo Petri Philippi de regione M ontium  presenti et 
recipienti pro infrascripto tem pore videlicet pro quinque annis proxim e 
futuris incipiendo a  supradicto  die xxv  presentis m ensis m aii e t finiendo u t 
sequitur idest unam  dom um  ipsius ecclesie terrineam  et tegulatam  cum  
orto post se positam  in  con tra ta  Sebure in te r hos fines ab uno la tere  tenent 
heredes quondam  Andree B onianni ab alio te n e ta> casarenus Anthonii 
Iohannis Micchelis an te est via publica vel si qui etc. cum  introytibus et 
exitibus suis etc. ad  habendum  tenendum  etc. Hanc au tem  locationem  
dictus p resb iter Nicolaus nom ine diete ecclesie eidem  Paulo presenti et

3 v recipienti fecit p ro  eo quod dictus Paulus prom isit sibi dare I e t solvere 
om ni anno tres libras provisinorum  senatus quam  pensionem  pro dictis v 
annis dictus presbiter Nicolaus confessus est se recepisse et habuisse de 
quibus etc. et renuntiavit etc. actum  tam en in te r ipsas partes quod sit 
licitum ipsi presbitero  Nicolao om ni anno dictorum  v  annorum  reponere et 
rem etere unam  vegetem  plenam  vino e t w ipsa dom o ipsam  vendere seu 
vendi facere etc. p ro  quibus om nibus etc.

Actum in dicta dom o presentibus hiis testibus scilicet Butio dicto
Picarago, Andrea dicto C arpentieri et Lello Tutii H onoris om nibus de 
regione M ontium.

598, 1379, maggio 25
34 r Eodem  die xxv  m aii h o ra  loco et coram  dictis testibus.

In presen tia  m ei notarii etc. Andreas Cole Amorosi et Iacobellus filius 
Belpichi de regione M ontium  quilibet eorum  in  solidum  sponte confessi

al Così P, intendasi est ^  Omesso in c'  Cosi P
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fuerunt sese recepisse in  depositum  a Paulo Petri Philippi p resen te  et 
stipulante x x x  florenos auri de quibus etc. et renuntiaverunt etc. quod 
depositum  et florenos prom iserunt eidem  Paulo presen ti et recipienti red- 
dere et restituere  hinc ad quinqué annos proxim e futuros cum  dapnis et 
expensis etc. renuntiaverunt etc. pro quibus om nibus etc.
599, 1379, maggio 30

f, 34 v  Die x x x  m ensis maii.
In presentía m ei notarii etc. Sanctolus Iohannis Alexandri sponte vendi- 

dit Anthonio Iohannis Spolgie de regione M ontium  presenti et recipienti 
duas salmas m usti m undi sine m alitia ad m ensuram  senatus quod m ustum  
prom isit sibi dare in  istis vendem iis proxim e futuris. H anc venditionem  sibi 
fecit pro p retio  vi librarum  provisinorum  pro qualibet salm a quas confessus 
est se recepisse etc. de quibus etc. et si plus valeret etc.

Actum in cam po M areni presentibus hiis testibus scilicet Cola Anthonii 
Sabecti, Iacobono Cole Iacobonis m u ra to re 11' et Iohanne Cole Iohannis 
Nicole de regione Colupne.
600. }379> giugno 4

f. 35 r Indictione secunda m ensis iunii die IlIIt0.
Nos Blaxius Petri Pauli a rb iter et a rb itra to r b> etc. sedentes pro  tribunali 

in podiis ante ecclesiam Sancti Salvatoris de contrata Trium  Immagynum 
pro tribunali etc. m andam us sub pena in com prom isso contenta quatenus 
Rentius fìlius Andree Rentii veniat sine capa et sine aliqua arm a ad latus in 
loco ubi nos volemus ipsum  Laurentium  ponere e t i n cJ eodem  loco stabit 
Boccatius e t dictus Laurentius dicet hec verba «Boccatie illud quod fuit a 
me cum te non debuit esse » et tunc dictus Boccatius dabit sibi de quodam  
gacone quod nos sibi ponem us in m anibus duabus Laurentio in spatulis et 
in prim o e t cui quem  substinuerit dictus Laurentius inginocchiabit in terris 
et ponet m anum  in  terris et donec sustinuerit aliud'» ictum  non surgat de 
te rris  et hiis factis surgat de terris et postquam  surresserit de te rris  dictus 

f  35 v  Boccatius ponet illud baculum  in m anibus supra I dicti arb itri et dicet hec 
verba «Blaxi nolo ipsam  m anum  cum  dicto gacone seu báculo tangere de 
pun ta  eo quod volo sibi parcere  tu i am ore » et hiis factis dictus Boccatius 
dicet hec verba Anthonio fratri dicti Andree «Antoni illud quod fuit a me, 
cum  te non debuit esse» et tunc  dictus Anthonius capiet ipsum  Boccatium 
per pistilgionem  tunice ipsius Boccatii cum  tribus ditis e t non debeat eum

a) p  n itratore b) P a rb ita to r c> Depennato loco d> Depennato Illud
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strillare et postm odum  dictus Anthonius dabit eidem  Boccatio de quadam  
cultellessa que nos sibi ponem us in  m anibus in spatulis de placto una  vice 
tantum  et hiis factis fiat pax in te r eos etc.

Actum in dicto loco presentibus hiis testibus scilicet dom ino Iacobo de 
Leolis beneficiato lateranense et Oddorisio Cole Oddorisii om nibus de 
regione M ontium.

601. 1379, giugno 5
1 36 r Die quinto iunii.

In  presentia  m ei notarii etc. Tutius Nutii dello Braccho de regione 
M ontium  ex una  parte  et Andreas Rentii, Anthonius fra ter dicti Andree et 
Rentius filius dicti Andree de dieta regione ex parte  a lte ra  sponte fecerunt 
et p restiterun t una  pars a lteri et altera alteri veram  e t m undam  pacem  et 
perpetuam  securitatem  pacis osculo interveniente de hore  ad hos et remise- 
run t diete partes ad invicem  vicissim scilicet una pars alteri e t altera  alteri 
omnes iniurias et offensas factas et illatas verbis et factis usque in  presen
tem diem  quam  pacem  et securitatem  prom iserunt diete partes perpetuo 
observare inlexam  ad penam  legis e t nichilhom inus v c librarum  provisino- 
rum  senatus pro m edietate Cam ere U rb isa> etc. et p ro  alia m edietate parti 
etc. et voluerunt quod dieta  pena totiens exigatur a  parte  contrafaciente 

j. 36 v quotiens contra factum  fuerit proviso tarnen quod securitas I non recoliga- 
tu r frata nisi eo m odo quo pax frangitur pro  quibus om nibus e t singulis 
observandis etc.

Precibus et rogatu  dicti Boccatii Paulus Laurentii Petri Pauli, Paulus 
Cole Petri Petri, Nutius Colutie Nutii et Paulus Nardi dello M arro de 
regione M ontium  quilibet eorum  in solidum  sponte fideiusserunt penes 
dictos Andream, A nthonium  et Rentium  et quem libet eorum  presentes et 
recipientes et p rom iserunt sese facturos et curaturos etc. renuntiaverunt 
epistule divi Adriani etc.

Precibus et rogatu  d ictorum  Andree, Anthonii et Rentii Iohannes Rentii 
Particappe, Rentius Tutii barilarius, Andreas Angelelli Iacobi Rom ani et 
Laurentius Cole Petri Petri de regione M ontium  quilibet eorum  in  solidum  

i 37 r sponte fideiusserunt I penes dictum  Tutium  presentem  et recip ientem  et 
prom iserunt sese facturos et curaturos quod dicti Andreas, Anthonius et 
Rentius et quilibet ipsorum  dictam  pacem  et securitatem  perpetuo observa-

a> Ripetuto Urbis
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bunt inlexam ad dictam  penam  etc. renuntiaverunt epistule divi Adriani 
etc.

Actum Rome ante ecclesiam  Sancti Salvatoris de C ornutibus presenti- 
bus hiis testibus scilicet B artu tio  Rentii Petri Pauli, Colecta Rentii Particap- 
pe, lo rdano  filio Cole Ilperini de regione M ontium  et Ceccho Iohannis Losi 
He regione Trivii.

602. 1379> giugno 21
f  37 v  Indictione secunda m ensis iunii die x x i“J.

In  presentia  m ei notarii etc. C onstitutes personaliter Cola Iohannes 
filius quondam  Sabbe Gotii de regione M ontium  coram  *** consulibus artis 
m acellariorum  Urbis sedentibus pro  tribunali etc. et ad instantiam  Iohannis 
Pauli Nicolai de regione Trivii dixit et p rotestatus est quod dicti consules 
nullum  processum  faciant con tra dictum  Colam Iohannem  cum  dicti consu
les non sint iudices com petentes nec ullam  iurisdictionem  habeant contra 
dictum  Colam Iohannem  et si secus facerent etc.

Actum Rome ante locum  dictorum  consulum  presentibus hiis testibus 
scilicet Iohanne Anthonio Lutii Syniballi et Anthonio S tephani Mey Gratiani 
notario.
603. ¿379, giugno 24

f  38 r Die X X IIII i u n i i .
In presentia m ei notarii etc. Franciscus filius M actheoli Iohannis domi

ni Iacobi de regione M ontium  affixit et posuit quam dam  cedulam  in porta 
ecclesie Sancti Petri ad Vincula etc.

Actum in dicta ecclesia p resentibus hiis testibus scilicet Nutio Butii 
Gregorii dicto alias Belpicho, Iacobello filio eius e t p resb itero  Herigo 
rectore ecclesie Sancte M arie in Proba et Paulo Pauli Iulii om nibus de 
regione M ontium.
604. 1379> giugno 25

f, 38 v  Die xxv  iunii.
In presen tia  mei notarii etc. Acceptatio et representatio  licterarum  

apostolicarum  factarum  p er Franciscum  filium M acthei Iohannis domini 
Iacobi de canonicatu e t p rebenda ecclesie Sancti Petri ad Vincula coram

a> Sulla stessa riga a destra extensus est
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domino episcopo racanatense post m ortem  dom ini Honofrii de Tybure olim 
ipsius ecclesie canonici etc.

Actum in dicta ecclesia presentibus hiis testibus scilicet dom ino Petro 
Novello, Nutio dicto Belpicho, Nutio Petrucioli m acellano et dom ino Lau- 
rentio filio dicti Nutii om nibus de regione M ontium.

605. 1379, giugno 26
Die xxv i iunii.
In p resentia  m ei notarii etc. Cintius Iohannis Catini de regione Transti- 

berim  et Nicolaus B aracta de regione Sancti M arci guardiani societatis 
Recom m endatorum  Im m aginis ad Sancta Sanctorum  de Urbe nom ine diete 
societatis et p ro  ipsa societate sponte fecerunt et eorum  et diete societatis 
procuratores ***** arch ipresb iterum  ecclesie Sanctorum  Celsi et Iuliani et 
fratrem  Iohannem  ordinis Sancti Spiritus in Saxia"-' p rocuratorem  hospitalis 
predicti absentes u t p resen tes quem libet eorum  in solidum  ad locandum  
certas te rras quas dieta societas nom ine hospitalium  habet in loco qui 
dicitur P rata Sancti Petri quibuscum que personis eis v idebitur e t pro 
quocum que pretio  b> etc. relevantes ipsos executores etc.

Actum Rome in ecclesia Sancti Angeli in  Foro Piscium presentibus hiis 
testibus scilicet Petro Iohannis Ciole notano, Nutio Iordani de B ulgam inisc) 
notario et Laurentio Pontiano de regione Sancti Angeli.

606. 1379, giugno 26
Eodem  die XXVI iunii.
In  presentia m ei notarii etc. Cum p er sanctissim um  in Christo patrem  

et dom inum  nostrum  dom inum  H urbanum  divina providentia papa sextum  
et collegium om nium  cardinalium  Sancte Rom ane Ecclesie fuerit et sit 
firm iter ord inatum  et deliberatum  quod om nes et singule ecclesie catedra
les* m o n aste ria l m onacorum  quam  m onacarum  episcopi abbates priores 
religiosi m endicantes et non m endicantes claustrales et non claustrales 
cardinalates cappelle et to tus clerus Urbis et eius districtus solvant et 
solvere debeant im posita eis facta p ro  subsidio presentís guerre in auxilium 
diete Rom ane Ecclesie e t Populi Rom ani secundum  taxam  factam  et fien

ai N d  margine sinistro c'è un segno di croce, forse coevo, per evidenziare ìa citazione, ^  Come 
sembra. c> P  Bulgaminus *  Cosi P e> Omesso tam
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dam  ecclesiis predictis quod est om nibus m anifestim i idcircho venerabilis 
{. 40 r  dom ina dom ina soror Iohanna hum ilis abbatissa i venerabilis m onasteri! 

Sancti Andree de Fractis nom ine dicti m onasterii et p rò  ipso m onasterio 
videlicet dieta dom ina abbatissa ad consensum  et voluntatem  dom inarum  
m onialium  et diete m oniales cum  consensu diete dom ine abbatisse videlicet 
ipsa dom ina abbatissa, sorores Sophia, Sabecta, M argarita, Francischa, Lau- 
rentia, Andreotia, Cecilia, Maria, Iacobella, Annesutia et C atherina moniales 
dicti m onasterii ad sonum  cam panelle m ore solito congregate sponte vendi- 
derunt et concesserunt dom ino Sabbe • filio Nicolai Theballi de regione 
Sancti Eustachii p resenti et recipienti p rò  se a> et suo proprio  nom ine et non 
nom ine alicuius sue ecclesie vel dignitatis suisque heredibus et successori- 
bus in perpetuum  idest m edietatem  cuiusdam  dom us terrinee  et soiarate 
cum  cam era infra se posita in regione Parionis iu n ta b) p rò  indiviso cum  alia 
m ed ie ta tec> M actheoli filii quondam  ser Lelli in ter hos fines ab uno latere 

f  40  v  tenet ***dì. I Hanc autem  venditionem  dieta dom ina abbatissa e t diete 
moniales cum  consensu diete dom ine abbatisse dicto dom ino Sabbe presen
ti et recipienti prò se et suo proprio  nom ine fecerunt prò pretio  e t nomine 
pretii xx ill florenorum  auri quos a dicto em ptore presentialiter et manuali- 
te r receperunt de quibus etc. et renun tiaverun t etc. et per Laurentium  
Cicatella testem  infrascriptum  voluerunt investiri etc. prò quibus omnibus 
etc.